
 

1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, __ 26/02/2020___ 

Determinazione n.  TAI-RU /  48 /2020  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

Il Responsabile Servizio Bilancio  
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.  

 

Oggetto:  IN MERITO AI CONTRATTI INDIVIDUALI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO STIPULATI NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE EDUCATORE (CAT.C) NEI CONFRONTI DEI SIGG.RI 
CHIAPPONE DANIELA, CASCONE ANGELA, MIGLIORINI DIEGO, CORRADO ALESSANDRA, MISITI SILVIA, 
MANISCALCO ADRIANO, PETROZZI FEDERICA E SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA E N. 1 
STIPULATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE 
(CAT.D) NEI CONFRONTI DELLA SIG.RA LOMBARDI MARIANGELA 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico - Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
richiamata la Determinazione n. RU/30/2019 del 01/02/2019 con cui si è disposto: 
 
1) di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico per la stipula di n. 1 contratto a tempo 
determinato e pieno di Istruttore Educatore (cat. C) presso l’IMMeS e di prendere atto della seguente graduatoria di 
merito: 
 

Pos. Nominativo Data di nascita Punteggio 

1 CHIAPPONE DANIELA 22/07/1987 67,000 

 2 PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 65,000 

 3 CASCONE ANGELA 25/01/1988 64,000 

 4 MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 63,000 

 5 MISITI SILVIA 09/04/1993 62,000 

 6 SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 60,000 

 7 TROISE TERESA 22/10/1985 59,000 

 8 CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 58,000 

 9 MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 51,000 

 

2) di procedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di 12 mesi di 
istruttore Educatore (cat.C) presso l’IMMeS nei confronti della candidata risultata vincitrice dell’avviso, dr.ssa Daniela 
Chiappone, con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro come approvato in atti; 
 



 

2 

3) di procedere altresì all’utilizzo della sunnominata graduatoria ed alla stipula del contratto individuale di lavoro a 
tempo determinato della durata di 12 mesi di istruttore Educatore (cat.C) presso l’IMMeS nei confronti dei seguenti 
candidati: 
 

Nominativo Data di nascita 

PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 

CASCONE ANGELA 25/01/1988 

MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 

MISITI SILVIA 09/04/1993 

SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 

CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 

MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 

 
a decorrere dall’1.03.2019 ed alle condizioni di cui ai contratti individuali di lavoro stipulati nel suddetto profilo; 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B Istituto 
Milanese Martinitt e Stelline sono applicati i CC.CC.NN.L. del comparto Regioni e Autonomie Locali/Funzioni Locali 
vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.gs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, 
comma 4, della L.R. n.1/2003; 
 
dato atto che gli incarichi a tempo determinato di cui trattasi nel profilo professionale di Istruttore Educatore cat. C 
risultano in scadenza al 29.02.2020; 
 
vista la nota in atti con cui il Responsabile IMMeS, Dott. Felice Mirabella, chiede, a garanzia della continuità del 
servizio prestato presso le comunità attive dell’Istituto Milanese Martinitt e Stelline, che si proceda, nelle attuale fase 
di riorganizzazione aziendale in atto, anche con riguardo alle comunità dei minori, alla proroga degli incarichi di 
Istruttore Educatore di prossima scadenza conferiti a i Sigg.ri Chiappone Daniela, Cascone Angela, Migliorini Diego, 
Corrado Alessandra, Misiti Silvia, Maniscalco Adriano, Petrozzi Federica e Salerno Denise Katiuscia Eleonora; 
 
vista altresì la nota in atti con cui la Responsabile del Dipartimento Tecnico – Amministrativo dell’Azienda, sentito il 
Direttore Generale, esprime parere favorevole alla proroga degli incarichi a tempo determinato di cui trattasi per un 
ulteriore periodo a tutto il 30.09.2020;  
 
acclarata, dunque, la necessità, a garanzia della continuità del servizio prestato presso le comunità attive dell’Istituto 
Milanese Martinitt e Stelline onde far fronte alle imprescindibili esigenze di servizio che potrebbero dare corso a 
mancata assistenza ai minori assistiti dall’Istituto stesso, di procedere con la proroga degli incarichi sotto riportati 
fino a tutto il 30.09.2020 e come sotto specificato:   

Nominativo Data di nascita 

CASCONE ANGELA 25/01/1988 

CHIAPPONE DANIELA 22/07/1987 

CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 

MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 

MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 

MISITI SILVIA 09/04/1993 

PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 

SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 

 
alle condizioni tutte dei contratti individuali di lavoro e relative appendici approvate; 
 
letto, altresì, l’art. 36 del D.L.vo n. 165/2001 nel testo vigente; 
 
visto il DL.vo n. 81/15 nel testo vigente; 
 
richiamata, altresì da ultimo, la determinazione n. RU/42/2019 del 14.02.2019 con cui, a garanzia della continuità del 
Servizio Sociale dell’Azienda, si è disposto di procedere con la proroga dell’incarico a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda in scadenza nei confronti della sig.ra Lombardi 



 

3 

Mariangela (nata il 28.08.1992), per un ulteriore periodo di mesi dodici, a tutto il 28.02.2020, alle condizioni tutte del 
contratto individuale di lavoro approvato in atti e alla relativa appendice contrattuale approvata in atti; 
 
dato atto che l’incarico di cui sopra stipulato nei confronti della sig.ra Lombardi Mariangela nel profilo professionale 
di Collaboratore Professionale Assistente Sociale cat. D risulta in scadenza al 28.02.2020; 
 
ritenuto, a garanzia della continuità del Servizio Sociale dell’Azienda, di procedere alla proroga dell’incarico a tempo 
determinato di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda in scadenza nei confronti della 
sig.ra Lombardi Mariangela (nata il 28.08.1992), per un ulteriore periodo a decorrere dal 29.02.2020 e a tutto il 
31.12.2020, alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in atti e alla relativa appendice 
contrattuale approvata in atti; 
 
visto il parere favorevole espresso in atti dal Direttore del Dipartimento Socio – Sanitario dell’Azienda in merito alla 
proroga dell’incarico a tempo determinato di cui trattasi per un ulteriore periodo a tutto il 31.12.2020; 
 
sentiti i dipendenti sigg.ri Chiappone Daniela, Cascone Angela, Migliorini Diego, Corrado Alessandra, Misiti Silvia, 
Maniscalco Adriano, Petrozzi Federica e Salerno Denise Katiuscia Eleonora in merito alla disponibilità manifestata alla 
proroga degli incarichi a tempo determinato di Istruttore Educatore cat. C;  
 
sentita altresì la dipendente sig.ra Lombardi Mariangela in merito alla disponibilità manifestata alla proroga 
dell’incarico a tempo determinato di Collaboratore Professionale Assistente Sociale cat. D; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra specificato; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, 
dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019;  

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del  27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

D I S P O N E 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1. a garanzia della continuità del servizio prestato presso le comunità attive dell’Istituto Milanese Martinitt e 

Stelline onde far fronte alle imprescindibili esigenze di servizio che potrebbero dare corso a mancata assistenza 
ai minori assistiti dall’Istituto stesso, di procedere con la proroga degli incarichi sotto riportati, a decorrere 
dall’1.03.2020 e fino a tutto il 30.09.2020 e come sotto specificato:   

 

Nominativo Data di nascita 

CASCONE ANGELA 25/01/1988 

CHIAPPONE DANIELA 22/07/1987 

CORRADO ALESSANDRA 08/07/1982 



 

4 

MANISCALCO ADRIANO 12/02/1990 

MIGLIORINI DIEGO 12/03/1988 

MISITI SILVIA 09/04/1993 

PETROZZI FEDERICA 21/05/1994 

SALERNO DENISE KATIUSCIA ELEONORA 24/10/1992 

    
 alle condizioni tutte dei contratti individuali di lavoro e relative appendici approvate e nell’ambito di quanto disposto  
dal DL.vo n. 81/15 nel testo vigente; 
 
2. a garanzia della continuità del Servizio Sociale dell’Azienda, di procedere altresì alla proroga dell’incarico a tempo 

determinato di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda in scadenza nei confronti 
della sig.ra Lombardi Mariangela (nata il 28.08.1992), per un ulteriore periodo a decorrere dal 29.02.2020 e a 
tutto il 31.12.2020, alle condizioni tutte del contratto individuale di lavoro approvato in atti e alla relativa 
appendice contrattuale approvata in atti; 

 
3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari della presente compresi gli Uffici 

competenti; 
 
4. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni di bilancio 2020 come da annotazioni del Servizio Bilancio (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2020 e 
seguenti). 

 
 

II Dirigente Area Tecnico – Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

Servizio Risorse Umane 
  (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 
 
 


